Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.05.2019 № 532
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
административный регла-
мент по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуата-
цию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 05.03.2018 №  222:

1.1. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Случаи, в которых требуется предоставление муниципальной услуги

1.3.1. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов

капитального строительства, расположенных на территории Маловишерского,

Большевишерского, Бургинского, Веребьинского поселений, за исключением

тех, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со

статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Исключить в пункте 2.2.4 абзац 5.

1.3. Исключить пункт 2.5.11;

1.4. В пункте 2.6.1:

1.4.1. Исключить в абзаце 2 слова «в том числе соглашение об

установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута,»;

1.4.2. Исключить в абзаце 6  слова «за исключением случаев

строительства, реконструкции линейного объекта»;

1.4.3. Исключить 7 абзац;

1.5. В пункте 2.6.2:

1.5.1. Исключить в абзаце 2 слова «в том числе соглашение об

установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута»;

1.5.2. Исключить в абзаце 3 слова «или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории (за исключением случаев, при которых для

consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3B7DD315D5C94309218C3A91BD73A98429774A07F32BAFF7CA2658203B52536F1F67D4EB1C61078CF976B626E05D9I

 2

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), проект планировки территории в

случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для

размещения которого не требуется образование земельного участка»;

1.5.2. Исключить абзац 5;

1.6. Дополнить пункт 2.6.11 после второго абзаца абзацем следующего

содержания:

«представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые

находятся в распоряжении Администрации муниципального района, иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением документов, включенных в определенный частью 6

статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и

информацию в отдел, по собственной инициативе;»;

1.7. В пункте 2.8.2:

1.7.1. Исключить в абзаце 5 слова «, или в случае строительства,

реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории «(за исключением

случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не

требуется подготовка документации по планировке территории)»;

1.7.2. Исключить абзац 9;

1.8. Считать пункты 3.4.3, 3.4.4 пунктами 3.4.5, 3.4.6 соответственно.

1.9. Заменить пункты 3.4.2.1, 3.4.2.2 пунктами 3.4.3, 3.4.4 следующего

содержания:

«3.4.3. Направление межведомственных запросов для осуществления

деятельности, не связанной с предоставлением муниципальной услуги, не

допускается, а должностные лица и (или) работники, направившие

необоснованные межведомственные запросы, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.4. Непредставление (несвоевременное представление) органом или

организацией по межведомственному запросу документов и информации,

указанных в пункте 2.6.2 настоящего административного регламента, не может

являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной

услуги.

Должностное лицо и (или) работник, не представившие (несвоевременно

представившие) запрошенные и находящиеся в распоряжении

соответствующего органа либо организации документ или информацию,

подлежат административной, дисциплинарной или иной  ответственности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.10. В пункте 3.5.3:

consultantplus://offline/ref=8F06B2D7683B48B735C7EA9B03930EA2F187DC290E51B51B642854B9BC32D4686E20FEAB356D6DEA98934B2AFB1B09C27CC96518tDm3M
consultantplus://offline/ref=A2681C1C122775F7F4FEDA00513C14EA4919E4212D8DFBC7A5D8727143DE661EF949BD48790D643DDAE8905B135430075E31F44FI0g4F

 3

1.10.1. Исключить в абзаце 2 слова «или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки

территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке территории), требованиям,

установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения

на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не

требуется образование земельного участка,»;

1.10.2. Исключить абзац 3.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов